

Kommunfullmäktige

§126

Dnr KS 2022-648

Norrtälje kommuns Vattenplan Beslut

1. Kommunfullmäktige antar vattenplan för Norrtälje kommun (del A)
2. Kommunstyrelsekontoret uppdras att göra erforderliga redaktionella ändringar.

Sammanfattning av ärendet

I enlighet med miljö- och klimatstrategin är Vattenplanen det övergripande styrdokumentet för hur Norrtälje kommun ska bidra till att uppnå ramdirektiv för vatten (2000/60/EG), kallat vattendirektivet., med målsättningen om god vattenstatus i alla vattenförekomster. Vattenplanen syftar till att tydliggöra hur:

1. Norrtälje kommun ska bidra till att god status enligt EU:s vattendirektiv uppnås i kommunens alla vattenförekomster.
2. hållbar vattenplanering kan bidra till att säkra viktiga miljömässiga, sociala och ekonomiska värden för framtidens vatten.
3. ansvar och roller i vattenfrågor fördelas i kommunkoncernen, samt hur intressenter i samhället kan bidra i vattenförvaltningsarbetet.
4. ett förvaltningsövergripande arbetssätt kan utvecklas som stärker lokalt åtgärdsarbete och lokalt engagemang för vatten från källa till hav.

Vattenplanen lägger grunden för hur kommunkoncernen ska genomföra en förvaltningsövergripande vattenplanering och genomförande av vattenvårdsåtgärder med en helhetssyn utifrån ett avrinningsområdesperspektiv. Vattenplaneringen och prioriterade åtgärder (vattenplanens stöddokument A3) har fokus på de yt- och grundvattenförekomster där det behövs åtgärder för att miljö kvalitetsnormerna ska kunna följas. Den förvaltningsövergripande vattenplaneringen ska säkerställa att miljö kvalitetsnormerna beaktas i alla tillämpliga delar av kommunens verksamhet. MeetingDate Justerandes sign Utdragsbestyrkande I och med vattenplanens fastställande antar Norrtälje kommun 51 övergripande åtgärder som stärker lokal samverkan, motverkar övergödning och utsläpp av föroreningar, samt säkerställer att kommunens roller inom tillsyn, planering och dagvattenhantering mm. stärks.

Under åren 2022–2027 kommer de prioriterade åtgärderna lägga grunden för en fördjupad lokal samverkan med markägare, lant- och skogsbrukare, och övriga intressenter vilket är avgörande för att identifiera lämpliga åtgärder och se till att åtgärderna genomförs och följs upp i form av lokala åtgärdsprogram för vatten i Norrtälje kommuns större avrinningsområden, dvs. Norrtäljeån, Bergshamraån, Broströmmen, Skeboån mfl.

Beslutsunderlag

§119 KS Norrtälje kommuns Vattenplan

Beslutande sammanträde

Reservationer & protokollsanteckningar

Camilla Rydstrand (MP) reserverar sig och lämnar följande protokollsanteckning:

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



"Det konstateras i underlaget att Norrtälje kommuns omfattande vattenområden innebär en betydande utmaning när det gäller tillgång till personella resurser, utredningar, provtagningar, såväl ekonomisk finansiering av fysiska åtgärder i vattenmiljön. Tillgänglig budget för statlig medfinansiering av fysiska åtgärder understiger behovet på lokal och regional nivå. I tjänsteutlåtandet framgår att Miljö kvalitetsnormerna för vatten ska beaktas i arbetet med mål och budget, samt integreras i ordinarie verksamhetsplanering utifrån kommunens styrmodell. Kostnadsuppskattning för fysiska åtgärder uppgår till nästan 400 miljoner, där drygt 300 miljoner är åtgärder med kommunalt ansvar. Därtill kommer kostnader för att stärka den organisatorisk kapaciteten. Att "beakta" detta behov i budgetprocessen kommer inte generera tillräcklig finansiering. För att säkerställa att nödvändig hänsyn till miljö kvalitetsnormer för vatten tas i kommande planärenden anser vi även att det är viktigt att de som fattar besluten får underlag som redogör för planens konsekvenser i relation till lagstadgade ickeförsämringsprincipen.

Yrkanden

Per Lodenius (C), Robert Beronius (L) och Marcus Granström (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Camilla Rydstrand (MP) tilläggsyrkande:

Att uppdra till kommunstyrelsekontoret att:

- omedelbart påbörja arbetet med att söka kompletterande möjligheter till finansiering av de lokala åtgärdsprogrammen
- säkerställa att beslutsunderlag i planfrågor kompletteras med en redogörelse av plankonsekvenser i relation till ickeförsämringsprincipen

Det gläder oss för övrigt att vi beslutar om att inrätta en funktion för förvaltningsövergripande planering och samverkan med föreningar och markägare. Det innebär möjligen att styret i denna fråga konstaterat att det går att även arbeta med viktiga frågor som kommunen ej har full rådighet över. Då kanske man kan överväga detta i fler frågor, som exempelvis i klimatarbetet, även om det förslag som miljöpartiet lämnat i en motion avslogs av just det skälet."

Beslutsgång

Ordföranden frågar först om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag, som bifalls av Per Lodenius (C), Robert Beronius (L) och Marcus Granström (S) och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget.

Ordförande frågar sedan om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med Camilla Rydstrand (MP) tilläggsyrkande och finner att kommunfullmäktige beslutar avslå tilläggsyrkandet.

Beslutet ska skickas till

Kommunens nämnder, förvaltningar och bolag
Havs och vattenmyndigheten Vattenmyndigheten i Norra Östersjön,
Länsstyrelsen i Västmanland
Stockholms Länsstyrelse
SGU
Östhammars Kommun
Vallentuna Kommun
Österåkers kommun
Uppsala Kommun



Värmdö Kommun
Sportfiskarna
Campus Roslagen
Utvecklingscentrum för vatten
LRF Mälardalen
LRF Norrtälje
Norrtälje Naturcentrum
Sparrens Vattenvårdsförening
Svealands kustvattenvårdsförbund
Naturskyddsföreningen Norrtälje
Skeboåns Sportfiske
Norrtälje Sportfiskeklubb
Roslagens ornitologiska förening
Rädda Brosjön
Rädda Rådasjön
Sunda Sandviken Stensjön, Lillsjön, Svensboda
Utålsviken
Trehörningen
Sotterns vänner
Utsundssjön
Malstasjöns Intresseförening
Kolmaren
Limmarens fiskevårdsförbund
Fladen, Finnholmsvikens och Källvikens bevarande
Kullbovikens vattenvårdsförening
Sundsta Samfällighetsförening
Mfl föreningar och kontaktpersoner
Paragrafen är justerad